
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2023 

 
 

ATO N° 021-CCCCFO-BM-2023 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA/2023, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pela Portaria nº 105/GCG/2022-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
17.716, datado de 8 de outubro de 2022, e escudada no que pontifica o Edital nº 
001/2022 CFO BM-2023,  

 
 
 RESOLVE:  
 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO dos 

candidatos do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiro Militar 

- CFO BM-2023, em conformidade com a listagem fornecida pela Clínica 

Constructo – Soluções em Psicologia, empresa responsável pela aplicação dos 

testes psicológicos do supramencionado concurso, informando os candidatos 

considerados INDICADOS, por ordem alfabética: 

 
⚫ VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA: 

 
NOME CPF SITUAÇÃO 

ALVARO HENRIQUE GOMES ALVES XXX.XXX.884-XX INDICADO 

ANA LUIZA HONORIO SILVA XXX.XXX.824-XX INDICADO 

BRENDA PEREIRA DE MEDEIROS XXX.XXX.704-XX INDICADO 

BRENO CAMARA GOMES XXX.XXX.794-XX INDICADO 

DANIEL FERREIRA VITURINO XXX.XXX.514-XX INDICADO 

ERICK ANDREWS SANTOS GOMES XXX.XXX.354-XX INDICADO 

FELIPE TAVORA ROCHA XXX.XXX.184-XX INDICADO 

FILIPE FINIZOLA COSTA FARIAS XXX.XXX.124-XX INDICADO 



HANIEL LUCAS CAVALCANTE SANTOS XXX.XXX.264-XX INDICADO 

JACKSON BRASIL LOPES XXX.XXX.834-XX INDICADO 

JOSIELMA JUVITO FERREIRA XXX.XXX.064-XX INDICADO 

JULIO CESAR DE MORAIS DAMASCENO XXX.XXX.724-XX INDICADO 

LAYHANA GADELHA SILVESTRE SILVA XXX.XXX.124-XX INDICADO 

MATHEUS FERNANDES CALDAS SOUZA XXX.XXX.584-XX INDICADO 

REINALDO CAVALCANTE MARTINS ANJOS XXX.XXX.825-XX INDICADO 

RICARDO DA SILVA XAVIER XXX.XXX.534-XX INDICADO 

ROMARIO LUSTOSA DE OLIVEIRA XXX.XXX.444-XX INDICADO 

THALLYS RYAN GUEDES DEDEU XXX.XXX.014-XX INDICADO 

THIAGO PAULO BARBOSA LOPES XXX.XXX.214-XX INDICADO 

THOMAS MUNIZ DIAS RODRIGUES DE 

ALBUQUERQUE 
XXX.XXX.734-XX INDICADO 

YURI GUEDES FALCAO XXX.XXX.474-XX INDICADO 

 

⚫ VAGAS RESERVADAS À POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME SUBITEM 
7.6 DO EDITAL: 
 

NOME CPF SITUAÇÃO 

REINALDO CAVALCANTE MARTINS ANJOS XXX.XXX.825-XX INDICADO 

SCHIRGHLANDER ARAUJO NASCIMENTO XXX.XXX.594-XX INDICADO 

 

2. INFORMAR que os candidatos que não constam na relação acima 

foram considerados CONTRAINDICADOS ou AUSENTES no Exame 

Psicológico e deverão manter a observância do que estabelece os subitens 

11.5.6, 11.5.6.1, 11.5.8, 11.5.8.1, 11.5.8.2 e 14.5.1 do Edital do Certame.  

3. INFORMAR aos candidatos considerados CONTRAINDICADOS que 

a entrevista devolutiva será realizada na data, horário e local abaixo 

referenciados: 

DATA: 10 de julho de 2023 (segunda-feira). 

HORÁRIO: 08h00min às 12h00min. 
LOCAL: Clínica Constructo – Soluções em Psicologia, sito na Av. 

Francisca Moura, nº 434, Sala 606, Centro, João Pessoa, PB. 
 



4.DETERMINAR que se publique o presente ato e o DISPONIBILIZE na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 

João Pessoa, 7 de julho de 2023. 
 

 
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 

Presidente da Comissão 


		2023-07-07T11:36:41-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459




